
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 23-05-2011

Somme riscosse, imputate sul capitolo di entrata
n. 6153300/2010, in conto sospeso in attesa di defi-
nitiva imputazione. 

Il presente provvedimento comporta la seguente
variazione di bilancio in termini di competenza e
cassa: 

U.P.B. 2.1.19 
1) Parte Entrata: in termini di competenza e cassa 

Cap. 2056000: Assegnazione statale a destina-
zione vincolata -Progetti L.S.U. art.45 comma 6
L. 144/99 

+ a 1.069.545,89 
U.P.B. 2.5.2 

2) Parte spesa: in termini di competenza e cassa 
Cap. 953070: Spesa statale a destinazione vinco-
lata -Progetti L.S.U. art.45 comma 6 L. 144/99 -
Fondo per l’Occupazione 

+ a 1.069.545,89 

L’Assessore relatore, su proposta del responsa-
bile del procedimento amministrativo, del Dirigente
del Servizio e sulla base della dichiarazione resa e
in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra
l’altro attestano che il presente provvedimento è di
competenza della G.R. ai sensi dell’art. 4, comma 4
lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R.
n. 3261/98-propone alla Giunta l’adozione del con-
seguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore relatore;

Vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del responsabile del proce-
dimento amministrativo e dal Dirigente di Servizio
che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa;

- di approvare le variazioni in aumento, sul cap. di
entrata n. 2056000 e di spesa n. 953070 per com-

plessive a 1.069.545,89 al bilancio della Regione
per l’E.F. 2011, ai sensi dell’art. 13 della L.R.
20/10 e dell’art.42, comma 1 della L.R. 28/01;

- di autorizzare il Servizio Ragioneria a provvedere
agli ulteriori consequenziali adempimenti.

- di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi
dell’art.42 co.7 della L.R. 28/01;

- di trasmettere il presente provvedimento al Consi-
glio Regionale ai sensi dell’art.13 della L.R.
20/10.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 maggio 2011, n. 808

Programma PARI - Provincia di Taranto - Recu-
pero delle somme non utilizzate. Definitiva
imputazione di somme temporaneamente introi-
tate sul cap. 6153300/2010 e variazione ammini-
strativa concernente il cap. di entrata 2056000
ed il corrispondente cap. di spesa 953070.

Assente l’Assessore al Welfare dott.ssa Elena
Gentile sulla base dell’istruttoria espletata dal
responsabile del procedimento, sig.ra Monfreda
Maria Luisa, verificata e confermata dal Dirigente
del Servizio Lavoro, dott.ssa Anna Luisa Fiore,
riferisce quanto segue l’Ass. Pelillo: 

Premesso che
• Con Deliberazione della Giunta Regionale n

1494 del 01/08/2008 e s.m.i è stato ratificato il
Progetto P.A.R.I., che prevede l’erogazione a
favore delle Amministrazioni Provinciali di Bari,
Brindisi, Lecce, Brindisi e Taranto di fondi regio-
nali e ministeriali per finanziare interventi per
bonus assunzionali e per l’avvio di attività di
auto-impiego; 

• Con A.D. n. 632 del 02/10/2008 è stato disposto
il versamento a favore dell’Amministrazione

15166



15167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 23-05-2011

Provinciale di Taranto della somma complessiva
di a 200.000,00 per l’avvio di iniziative di
autoimpiego; 

• Con nota prot. PTA/2010/0015609/P del
17/03/2010, l’Amministrazione Provinciale di
Taranto, 7° settore - Agenzia del Lavoro, Coope-
razione Sociale, Formazione Professionale -
Politiche Giovanili - Attività socio-assistenziale
ha trasmesso copia del provvedimento di liquida-
zione della prima tranche a favore di tutti i sog-
getti destinatari, identificati con Determinazione
del Dirigente provinciale n. 125 del 04/09/2009,
ad eccezione del Sig. Massafra Alessandro; 

• Con nota prot. PTA/2010/0047264/P del
23/07/2010, l’Amministrazione Provinciale di
Taranto ha trasmesso copia della Determinazione
Dirigenziale n. 124 del 14/06/2010 di revoca del
contributo, pari ad a 20.000,00, al Sig. Massafra
Alessandro, poiché lo stesso, alla data di ado-
zione del provvedimento di revoca, non è stato in
grado di esibire la documentazione richiesta dal-
l’Avviso; 

Considerato che: 
• con A.D. n. 530 del 10/09/2010 è stato disposto

per la Provincia di Taranto il recupero della
somma non rendicontata pari a a 20.000,00,
determinatasi a seguito di provvedimento di
revoca da parte della Provincia di Taranto nei
confronti del Sig. Massafra Alessandro; 

Tenuto conto che: 
• la Provincia di Taranto ha provveduto, a mezzo

bonifico bancario, a versare l’intero importo
richiesto, pari a a 20.000,00; 

Per quanto innanzi premesso, vista la riversale
d’incasso trasmesse dal Servizio Ragioneria n.
1050/2011, si ritiene necessario procedere alla
regolarizzazione contabile delle somme complessi-
vamente riscosse, pari a a 20.000,00 e si rende
necessario apportare, ai sensi dell’art. 13 della L.R.
n.20/2010 e dell’art. 42, comma 1, della L.R. n.
28/01, la conseguente variazione in aumento al
bilancio regionale 2011 con imputazione di somme
temporaneamente introitate sul capitolo 6153300

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. N.
28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZIONI 

Somme riscosse, imputate sul capitolo di entrata
n. 6153300/2010, in conto sospeso in attesa di defi-
nitiva imputazione. 

Il presente provvedimento comporta la seguente
variazione di bilancio in termini di competenza e
cassa: 

U.P.B. 2.1.19 
1) Parte Entrata: in termini di competenza e cassa 

Cap. 2056000: Assegnazione statale a destina-
zione vincolata -Progetti L.S.U. art.45 comma 6
L. 144/99 

+ a 20.000,00 

U.P.B. 2.5.2
2) Parte spesa: in termini di competenza e cassa 

Cap. 953070: Spesa statale a destinazione vinco-
lata -Progetti L.S.U. art.45 comma 6 L. 144/99 -
Fondo per l’Occupazione 

+ a 20.000,00 

L’Assessore relatore, su proposta del responsa-
bile del procedimento amministrativo, del Dirigente
del Servizio e sulla base della dichiarazione resa e
in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra
l’altro attestano che il presente provvedimento è di
competenza della G.R. ai sensi dell’art. 4, comma 4
lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R.
n. 3261/98-propone alla Giunta l’adozione del con-
seguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore relatore;

Vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del responsabile del proce-
dimento amministrativo e dal Dirigente di Servizio
che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa;

- di approvare le variazioni in aumento, sul cap. di
entrata n. 2056000 e di spesa n. 953070 per com-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 23-05-2011

plessive a 20.000,00 al bilancio della Regione
per l’E.F. 2011, ai sensi dell’art. 13 della L.R.
20/2010 e dell’art.42 comma 1 della L.R. n.
28/01;

- di autorizzare il Servizio Ragioneria a provvedere
agli ulteriori consequenziali adempimenti.

- di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi
dell’art.42 co.7 della L.R. 28/01;

- di trasmettere il presente provvedimento al Consi-
glio Regionale ai sensi dell’art.13 della L.R.20/10

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 maggio 2011, n. 811

Variazione compensativa tra capitoli 1465 e 1340
U.P.B. 00.03.01.

Assente il Presidente della Giunta Regionale,
sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di
Gabinetto, riferisce quanto segue il V.P. Capone: 

PREMESSO che con legge regionale n. 20 del
31/12/2010 è stato previsto uno stanziamento di
competenza per il capitolo 1340 “Quote annuali e
contributi finanziari straordinari per adesioni ad
organismi nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R.
30/4/1980, n. 34” pari ad a 46.676,00 e con Deli-
bera di Giunta Regionale n. 170 del 10/02/2011 è
stata approvata una variazione compensativa incre-
mentando lo stanziamento del capitolo di a
542.500,00; 

RILEVATO che è necessario un ulteriore stan-
ziamento di risorse di competenza per l’esercizio
finanziario 2011 per il capitolo 1340 “Quote
annuali e contributi finanziari straordinari per ade-
sioni ad organismi nazionali ed internazionali. Art.
4 L.R. 30/4/1980, n. 34”. 

RILEVATO che il capitolo 1465 “Compensi ai

consiglieri del Presidente della Giunta Regionale
(LL.RR. NN. 45/1981 e 2/2000)” presenta una
disponibilità di a 80.000,00 a seguito di una varia-
zione di bilancio approvata con Deliberazione di
Giunta regionale n. 147 del 10/02/2011. 

RILEVATO che i capitoli 1340 e 1465 apparten-
gono alla medesima Unità Previsionale di Base
numero 00.03.01 assegnata al Gabinetto del Presi-
dente della Giunta Regionale con D.G.R. n. 174 del
10/02/2010. 

RITENUTO di dover provvedere, ai sensi del-
l’articolo 42 della Legge Regionale n. 28 del
16/11/2001, ad effettuare una variazione compensa-
tiva di incremento dello stanziamento di compe-
tenza del Capitolo 1340 “Quote annuali e contributi
finanziari straordinari per adesioni ad organismi
nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980,
n. 34” pari ad a 30.000,00, in quanto il capitolo
citato presenta una disponibilità insufficiente per le
finalità connesse a quanto previsto dall’articolo 4
della legge regionale n. 34 del 30/04/1980, con il
presente atto si effettua una variazione compensa-
tiva tra i capitoli della medesima Unità Previsionale
di Base, così come di seguito specificato: 

COPERTURA FINANZIARIA - L. R. 16
NOVEMBRE 2001, N. 28 

Esercizio Finanziario 2011 
Variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42

della L.R. n. 28/2001, U.P.B. 00.03.01 Capitolo
1465 meno a 30.000,00; capitolo 1340 più a
30.000,00. 

La somma totale dello stanziamento disponibile
di competenza del capitolo 1465 esercizio finan-
ziario 2011 è pari ad a 80.000,00, a seguito di
variazione compensativa eseguita con Delibera-
zione Giunta Regionale n. 147 del 10/02/2011. 

Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive
alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa
di cui al presente atto; 

Il V. Presidente relatore, sulla base delle risul-
tanze istruttorie come innanzi illustrate, propone
alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale 

LA GIUNTA

15168


